



Utlendingsnemnda
postmottak@une.no

Oslo, 06.09.2021

Anmodning om umiddelbar prioritering av familieinnvandrings saker fra Afghanistan

NOAS er bekymret for den lange saksbehandlingstiden i familieinnvandrings saker fra Afghanistan. NOAS har, for enkelte av våre klienter, bedt om prioritering av deres sak hos UNE. UNE har svart at saker fra Afghanistan ikke er spesielt prioritert.

UDI skriver på sine nettsider at:

«Familieinnvandrings søknader fra Afghanistan vil bli behandlet fortløpende så langt det er mulig. Det betyr at søknader der alle undersøkelser i saken er ferdig, som for eksempel DNA-test og intervju, kan behandles noe raskere enn normalt.»¹

Slik vi leser dette vil familieinnvandrings saker fra Afghanistan som er ferdig undersøkt kunne prioriteres hos UDI. NOAS mener det er viktig med enhetlig saksbehandling i disse sakene. NOAS anmoder om at saker om familieinnvandring fra Afghanistan også prioriteres hos UNE.

UNE skriver på sine nettsider at saker kan prioriteres hvis det er noe helt spesielt i saken.² NOAS mener den usikre politiske og sikkerhetsmessige situasjonen i Afghanistan er så spesiell at alle saker fra Afghanistan bør prioriteres. Vi viser videre til at Utenriksdepartementet 27.08.2021 skrev at evakueringen fra flyplassen i Kabul er avsluttet og at «[d]et er dessverre noen vi ikke klarte å hjelpe i **denne omgang**» (vår utheving).³ Dersom det i fremtiden åpnes et nytt mulighetsvindu for utreise fra Afghanistan til Norge, enten ved ordinær flytransport eller gjennom evakuering, vil et positivt vedtak fra UNE kunne være avgjørende.

Konklusjon

NOAS anmoder om at UNE prioriterer familieinnvandrings saker fra Afghanistan.

¹ <https://www.udi.no/viktige-meldinger/informasjon-om-situasjonen-i-afghanistan-og-soknader-om-opphold-i-norge/#link-27345>

² <https://www.une.no/sporsmal-og-svar/oss-kan-dere-prioritere-saken-min/>

³ <https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utreise-fra-kabul/id2868257/>

Med vennlig hilsen
for Norsk organisasjon for asyløkere

A handwritten signature in blue ink that reads "Pål Nesse". The signature is written in a cursive style with a large initial 'P'.

Pål Nesse
generalsekretær

A handwritten signature in blue ink that reads "Julianne Borgen". The signature is written in a cursive style.

Julianne Borgen
juridisk rådgiver